PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10.11.2010
	№ 89

	поселок Щербиновский

Об утверждении методики определения размера годовой
арендной платы за пользование имуществом, находящимся
в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
В целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, увеличения поступления в бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в соответствии с Федеральными законами от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 31 октября 2008 года  № 1079 «Об утверждении методики определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в государственной собственности Краснодарского края»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить методику определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от 10.11.2010 №89
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ГОДОВОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ  ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения

Методика определения размера годовой арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - Методика), устанавливает порядок определения размера годовой арендной платы за пользование, в том числе почасовое, имуществом, находящимся в муниципальной собственности Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, за исключением земельных и других природных ресурсов (далее – муниципальное имущество поселения).

2. Определение размера годовой арендной платы
2.1. Размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом поселения соответствует рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом поселения, определяемой независимым оценщиком согласно требованиям Федерального закона                от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», кроме размера годовой арендной платы за пользование имуществом, указанным в пункте 2.2.

2.2. Размер годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом поселения, являющимся единой системой водопроводного хозяйства, водоснабжения, водоотведения, канализования, транспортными системами, транспортными энергетическими системами естественных монополий, являющимися недвижимым и движимым (в том числе разводящие водопроводные сети) имуществом, составляет 1 (один) процент от рыночной стоимости годовой арендной платы за пользование имуществом,  передаваемым в аренду.
3. Организация проведения оценки рыночной

стоимости величины годовой арендной платы

3.1. Организацию проведения оценки рыночной стоимости годовой арендной платы за передаваемое в аренду имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района или не закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляет финансовый отдел администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Организацию проведения оценки рыночной стоимости годовой арендной платы за передаваемое в аренду имущество, закрепленное на праве оперативного управления за муниципальными и автономными учреждениями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, также вправе самостоятельно осуществить балансодержатели муниципального имущества поселения.

3.2. Организацию проведения оценки рыночной стоимости годовой арендной платы за передаваемое в аренду имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, осуществляют балансодержатели муниципального имущества поселения, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.

4. Начальный размер годовой арендной платы

Начальным размером годовой арендной платы при проведении торгов на право заключения договоров аренды  муниципального имущества поселения, является размер годовой арендной платы, определенный в соответствии с разделом 2 настоящей Методики.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  16.11.2010
	№ 93

	поселок Щербиновский

О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и муниципальными учреждениями

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,  постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 июля 2010 года  № 485 «О переходе к предоставлению в электронном виде государственных услуг органами исполнительной власти Краснодарского края и государственными учреждениями Краснодарского края» и  постановления муниципального образования Щербиновский район от 27 августа 2010 года № 318 «О переходе к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг структурными подразделениями администрации муниципального образования Щербиновский район и муниципальными учреждениями муниципального образования Щербиновский район»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План перехода к предоставлению в электронном виде муниципальных услуг администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и муниципальными учреждениями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                     с 01 сентября 2010 года.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
PAGE
4